
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 106 /2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 656 del 31-12-2015 
(n. 1936 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER MINUTE FORNITURE TRAMITE  ECONOMATO PER 

SERVIZI MANUTENTIVI COMUNALI DA ESEGUIRSI IN ECONOMIA. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2015; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi;  
CONSIDERATO  che per garantire l'ordinaria manutenzione e gestione dei servizi comunali 
(gestione amministrativa uffici, manutenzione ordinaria patrimonio – viabilità – cimitero – scuole – 
impianti sportivi – con acquisto minuta) necessita provvedere alle minute spese che per la loro 
natura, somme irrisorie ed il carattere d'urgenza necessitano del pagamento immediato in contanti; 
RISCONTRATA  la necessità di provvedere all'acquisto di minuterie e utensilerie varie da parte 
degli operai comunali, indispensabili direttamente e indirettamente per l'esecuzione dei vari servizi 
e lavori in economia da loro espletati, di carattere spesso urgenti e non programmabili, consistenti 
principalmente in minuterie in tasselli, viti, prodotti collanti e adesivi, attrezzi manuali, pennelli, 
silicone, accessori per tapparelle, elementi per riparazione di sanitari, prodotti per la cura e 
manutenzione degli automezzi comunali, ecc;  
RAVVISATA  la necessità di impegnare la spesa per l'acquisto dei predetti materiali vari, di minimo 
importo, tramite il Servizio Economato; 
 

DETERMINA 
1 -  Di impegnare la seguente somma di spesa, necessaria per acquisti vari di minimo importo 

tramite il Servizio Economato, ai  sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, somma corrispondente ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate: 
 



Pag. 2 di 2 

Cap./Articolo 2080 
Intervento 02 

Impegno n. 20150004111 
Codice 

creditore 
 / / / 

Nome creditore / / / 
Partita Iva  / / / 

Indirizzo  / / / 
Causale Acquisti vari di minimo importo tramite servizio economato. 

CIG  Non obbligo ex art. 125 DL 163/2006 
Codice uni uff / / / 

Importo  870,82 
 
2 -  Di imputare la spesa complessiva di euro 870,82 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 
 

Esercizio Capitolo/ 
Articolo. 

Importo  

2015 2080 870,82 

 
3 3 -  Dare atto che ai fine della tracciabilità dei flussi finanziari non sussiste l'obbligo di richiedere il 

codice CIG trattandosi di prestazioni di lavori, servizi e forniture in economia tramite 
amministrazione diretta, ai sensi dell'ex art. 125, comma 3 DL n. 163/2006. 

4 - Trasmettere la presente determina, per quanto di competenza, al Servizio Economato.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  31.12.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


